O Projeto de Lei ora encaminhado por esta Mensagem visa suplementar o 
Programa de Trabalho 06.181.0072.131 l- Búzios com Segurança - Termo de Cooperação 
Programa PROEIS - elemento de despesa 3390.39.0 - fonte 049 Royalties Excedentes na 
Secretaria de Segurança Pública no valor de R$ 421.966,76 (quatrocentos e vinte um mil, 
novecentos e sessenta e seis reais e setenta e seis centavos). 

São estas, Senhora Presidente, e Senhores Vereadores, as razões que me 
levam a propor a presente matéria, e solicitar dessa Egrégia Casa de Leis a sempre 
cuidadosa e percuciente análise, recebendo de todos o irrestrito apoio para a sua aprovação.

[...]

A CÂMARA MUNICIPAL DE ARMAÇÃO DOS BUZIOS, RESOLVE: 

Art. 1 ° Fica o Poder Executivo autorizado a abrir Crédito Adicional Suplementar 
junto ao Orçamento Geral de 2020, em conformidade com o disposto no inciso I do art. 41 
da Lei Federal nº 4.320, de 17 de março de 1964, no valor de R$ 421.966,76 (quatrocentos 
e vinte e um mil, novecentos e sessenta e seis reais) na forma do anexo I. 

Art. 2º Os recursos, para atendimento ao artigo anterior, serão provenientes da 
demonstração da tendência do excesso de arrecadação da fonte 049 - royalties excedentes 
discriminada no Anexo II, em conformidade com os incisos II do §1° do art.